
Stanovisko Poradního výboru pro spojování podniků přijaté na jeho 154. zasedání dne 5. září 2007 
ohledně návrhu rozhodnutí ve věci č. COMP/M.4525 – Kronospan/Constantia 

Zpravodaj: Španělsko 

(2009/C 134/02) 

1. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že oznámená operace představuje spojení ve smyslu čl. 3 odst. 1 
písm. b) nařízení o spojování. 

2. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že oznámená transakce sice nemá význam pro celé Společenství ve 
smyslu článku 1, ale mohla by být přezkoumána podle vnitrostátních právních předpisů pro hospo
dářskou soutěž v Rakousku, Německu, Maďarsku, Lotyšsku, Polsku a Slovensku. Může být proto 
Komisí přezkoumána podle čl. 4 odst. 5 nařízení o spojování. 

3.1 Poradní výbor souhlasí s Komisí, pokud jde o vymezení relevantních výrobkových trhů: a) surových 
dřevotřískových desek a b) laminovaných dřevotřískových desek. 

3.2 Poradní výbor souhlasí s Komisí, že otázka přesného rozsahu výrobkového trhu c) dekorativních 
laminátů a d) postformingových prvků může v těchto dvou případech zůstat otevřená. 

4.1 Poradní výbor souhlasí s Komisí, pokud jde o vymezení relevantních zeměpisných trhů surových 
dřevotřískových desek, které zahrnuje oblast v okruhu přibližně 500 km od původních cílových 
výrobních zařízení. 

4.2 Poradní výbor souhlasí s Komisí, že vymezení relevantního zeměpisného trhu laminovaných dřevotří
skových desek zahrnuje přinejmenším střední Evropu a možná celé území EHP. 

4.3 Poradní výbor souhlasí s Komisí, že relevantní zeměpisný trh dekorativních laminátů 
a postformingových prvků zahrnuje přinejmenším celé území EHP. 

5. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že původně zamýšlená transakce by zásadně narušila účinnou hospo
dářskou soutěž na společném trhu, a to prostřednictvím nekoordinovaných účinků na trhu výroby 
surových dřevotřískových desek v některých oblastech, které se nachází uvnitř okruhu přibližně 
500 km od původních cílových výrobních míst. 

6. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že původně zamýšlená transakce by zásadně nenarušila účinnou 
hospodářskou soutěž na trhu laminovaných dřevotřískových desek. 

7. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že jakékoli obavy týkající se vzniku koordinovaných účinků, jež by 
vyplývaly z původně zamýšlené transakce, byly odstraněny úpravou transakce a závazkem, který 
předložila oznamující strana. 

8. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že ačkoli nový subjekt může tím, že spojí vertikálně integrované 
společnosti, vykazovat schopnost uzavřít trh pro ostatní soutěžitele, zdá se velmi nepravděpodobné, že 
byl motivován tak učinit. 

9. Poradní výbor souhlasí s Komisí, že pod podmínkou úplného splnění závazků, které strany nabídly, 
navrhované spojení závažným způsobem nenarušuje účinnou hospodářskou soutěž na společném trhu 
nebo v jeho podstatné části, zejména v důsledku vzniku nebo posílení dominantního postavení ve 
smyslu čl. 2 odst. 2 nařízení o spojování, a že navrhované spojení by proto mělo být prohlášeno za 
slučitelné s čl. 2 odst. 2 a čl. 8 odst. 2 nařízení o spojování a článkem 57 Dohody o EHP. 

10. Poradní výbor žádá Komisi o zohlednění všech ostatních bodů vznesených v průběhu diskuse.

CS C 134/2 Úřední věstník Evropské unie 13.6.2009


